[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2025

	№
	6-П

	г. Киров

О нормативах финансового обеспечения образовательной
деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций для муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктом 6 статьи 5 Закона Кировской области
от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций для муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области на 2025 год согласно приложению № 1.

2. Установить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций для муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Кировской области на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 12.01.2024 № 8-П «О нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций для муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Кировской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».

3.2. От 25.12.2024 № 627-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.01.2024 № 8-П «О нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций для муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Кировской области на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]